
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA 1STL' 407, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

Altera Portaria n° 1550, de 13 de
dezembro de 2 01 7, que designa membros
do MPDFT para oficiarem no Plantão junto ao
segundo grau de jurisdição, no período de 7 de
janeiro a 30 de junho de 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar n.° 75, de 20 de

maio de 1993 e,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, arts.

32 a 37, que fixa as atribuições dos Membros durante o plantão do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios, de Segunda Instância;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as

medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei

Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria n° 15 5 0, de 13 de dezembro de 2017,    que designa

Membros do MPDFT para oficiarem no Plantão junto ao segundo grau de jurisdição, no

período de 7 de janeiro a 30 de junho de 2018, no primeiro semestre de 2018, passando a

vigorar com os seus períodos de 14/04/18 a 30/06/18, alterados para as designações a seguir:

MEMBROS PERÍODO DIAS DA SEMANA

ANA LUISA RIVERA (29)

14/04/18 SÁBADO

15/04/18 DOMINGO

16/04/18 SEGUNDA-FEIRA

17/04/18 TERÇA-FEIRA

18/04/18 QUARTA-FEIRA

19/04/18 QUINTA-FEIRA

20/04/18 SEXT\TRA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.269, 25 DE ABRIL DE 2018.



S
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério PnIzilie() do Distrito Federal e Territórios

MEMBROS

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR (27)

PERÍODO DIAS DA SEMANA

21/04/18 SÁBADO

22/04/18 DOMINGO

23/04/18 SEGUNDA-FEIRA

24/04/18 TERÇA-FEIRA

25/04/18 QUARTA-FEIRA

26/04/18 QUINTA-FEIRA

27/04/18 SEXTA-FEIRA

JOSE EDUARDO SABO PAES (25)
28/04/18 SÁBADO

29/04/18 DOMINGO

30/04/18 SEGUNDA-FEIRA

01/05/18 TERÇA-FEIRA(FERIADO)

02/05/18 QUARTA-FEIRA

03/05/18 QUINTA-FEIRA

04/05/18 SEXTA-FEIRA

VITOR FERNANDES GONÇALVES (24)

05/05/18 SÁBADO

06/05/18 DOMINGO

07/05/18 SEGUNDA-FEIRA

08/05/18 TERÇA-FEIRA

09/05/18 QUARTA-FEIRA

10/05/18 QUINTA-FEIRA

11/05/18 SEXTA-FEIRA

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO (23)

12/05/18 SÁBADO

13/05/18 DOMINGO

14/05/18 SEGUNDA-FEIRA

15/05/18 TERÇA-FEIRA

16/05/18 QUARTA-FEIRA

17/05/18 QUINTA-FEIRA

18/05/18 SEXTA-FEIRA

FERNANDO CEZAR PEREIRA VALENTE (22)
19/05/18 SÁBADO

20/05/18 DOMINGO

21/05/18 SEGUNDA-FEIRA

22/05/18 TERÇA-FEIRA

23/05/18 QUARTA-FEIRA

24/05/18 QUINTA-FEIRA

25/05/18 SEXTA-FEIRA

MARINITA MARIA DA SILVA (21

26/05/18 SÁBADO

27/05/18 DOMINGO

28/05/18 SEGUNDA-FEIRA)
29/05/18 TERÇA-FEIRA

30/05/18 QUARTA-FEIRA

31/05/18 QUINTA-FEIRA(FERIADO)

01/06/18 EXTA-IEIRA

\\

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.269, 25 DE ABRIL DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

0k

MARTA ALVES DA SILVA (20)

02/06/18 SÁBADO

03/06/18 DOMINGO

04/06/18 SEGUNDA-FEIRA

05/06/18 TERÇA-FEIRA

06/06/18 QUARTA-FEIRA

07/06/18 QUINTA-FEIRA

08/06/18 SEXTA-FEIRA
Irp ,

MÁRIO PEREZ DE ARAUJO (19)

09/06/18 SÁBADO

10/06/18 DOMINGO

11/06/18 SEGUNDA-FEIRA

12/06/18 TERÇA-FEIRA

13/06/18 QUARTA-FEIRA

14/06/18 QUINTA-FEIRA

15/06/18 SEXTA-FEIRA

OLINDA ELIZABETH CESTARI GONÇALVES(18)

16/06/18 SÁBADO

17/06/18 DOMINGO

18/06/18 SEGUNDA-FEIRA

19/06/18 TERÇA-FEIRA

20/06/18 QUARTA-FEIRA

21/06/18 QUINTA-FEIRA

22/06/18 SEXTA-FEIRA

23/06/18

MARIA ANAÍDES DO VALE SIQUEIRA SOUB (17)

SÁBADO

24/06/18 DOMINGO

25/06/18 SEGUNDA-FEIRA

26/06/18 TERÇA-FEIRA

27/06/18 QUARTA-FEIRA

28/06/18 QUINTA-FEIRA

29/06/18 SEXTA-FEIRA

PETRÔNIO CALMON ALVES CARDOSO FILHO (15) 30/06/18 SÁBADO

01/07/18 DOMINGO

Art. 2° 0 Plantão do Ministério Público junto ao Tribunal de Justiça do Distrito

Federal e dos Territórios sera exercido nos dias úteis, das Oh as 12 e das 19 às 24h, e nos sába-

dos, domingos e feriados durante às 24 h do dia.

Art. 3° Ao membro designado compete oficiar nos feitos distribuídos a

Desembargadores do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios em regime de

plantão, em que se mostre cabível e obrigatória a intervenção do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios.

Art. 4° 0 Plantão será cumprido pelo Procurador -Geral de Just.. tt Vice-

S'A

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.269, 25 DE ABRIL DE 2018.



S

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procurador -Geral de Justiça, o Corregedor -Geral, o Procurador Distrital dos Direitos do

Cidadão, os Procuradores de Justiça, mesmo que afastados para exercer atividades em

Núcleos ou Assessorias e os Promotores de Justiça em exercício nas Procuradorias de Justiça,

por período igual ou superior a seis) meses, sem prejuízo de suas funções.

Dê-se ciência, cumpra- pub que-

ro • -LEO SC BESSA

G:\PorfPLANTÃO CRIMINAL 2 INSTANCIA - 2018 \I ° semestre Tortaria Plantao Criminal 2° instancia -janeiro a junho de 2018- alteração doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.269, 25 DE ABRIL DE 2018.


